yang menjadi tanggung jawab Badan TUN di tingkat pusat dibebankan pada 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (APBN), sedangkan tanggung jawab 

Badan TUN di daerah dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

(APBD). Besaran ganti rugi tersebut ditetapkan dalam Pasal 3, yakni paling sedikit 

sebesar Rp250.000,00 (dua ratus lima puluh ribu rupiah) dan paling banyak 

Rp5.000.000,00 (lima juta rupiah). 

Jumlah nominal tersebut dinilai sangat kecil, terlebih dalam konteks kondisi 

ekonomi saat ini, sehingga berpotensi tidak sebanding dengan kerugian riil yang 

diderita individu atau badan hukum perdata.